
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РАМОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2023 № 122
р. п. Рамонь

Об определении
уполномоченного органа на 
заключение концессионных 
соглашений и соглашений в 
сфере муниципалыю 
частного партнерства в 
Рамонском городском
поселении Рамонского
муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.07.2005 №  115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 
13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально - 
частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района 
Воронежской области, Совет народных депутатов Рамонского городского 
поселения Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. Определить администрацию Рамонского городского поселения 
Рамонского муниципального района Воронежской области органом, 
уполномоченным на:

1.1. заключение концессионных соглашений и соглашений в сфере 
муниципально. - частного партнерства в отношении объектов, являющихся 
муниципальной собственностью Рамонского городского поселения Рамонского 
муниципального района Воронежской области;

1.2. рассмотрение предложений о заключении концессионных 
соглашений и соглашений в сфере муниципально - частного партнерства;

1.3. утверждение конкурсной документации, внесение изменений в 
конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в соответствии с



решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной 
документации;

1.4. создание конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее - 
конкурсная комиссия), утверждение персонального состава конкурсной 
комиссии.

2. Установить, что к полномочиям администрации Рамонского городского 
поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, наряду с 
иными полномочиями, определенными муниципальными правовыми актами, 
относятся:

1) оценка объекта концессионного соглашения;
2) организация проведения конкурса на право заключения концессионного 

соглаш ения в соответствии с положениями, установленными Федеральным 
законом от 21.07.2005 №  115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

3) формирование и размещение перечня объектов, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Рамонского 
городского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 
области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района 
Воронежской области в сети «Интернет» (http:\\ramoncity.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

А.А. М ирошниченко




